
 
 

Jahresplanung 2025/2026 
Stand 14.1.2026 

 

Datum Uhrzeit  
 

Januar  
21.1. 
26.1. 
29.1. 
30.1. 

Mi 
Mo 
Do 
Fr 

18.00 Uhr 
14.30 Uhr 
 
frei 

Elternabend Jg.4 zu „Mein Körper gehört mir“ (neu) 
GTS-Fest 
Zeugnisse Klasse 4 
schulfrei 
 

Februar 
  2.2. 
  2.2. 
  3.2 
  5.2. 
12.2. 
13.2. 
 
 
16.2. 
18.2. 
18.2. 
25.2. 

- 6.2. 
Mo 
Di 
Do 
Do 
Fr 
 
 
Mo 
Mi 
Mi 
Mi 

 
vormittags 
vormittags 
vormittags 
nachmittags 
vormittags 
 
 
vormittags 
frei 
18.00 Uhr 
vormittags 

Anmeldung Jg.4 an weiterführende Schulen 
Mathefest 
Start Schulschwimmen Klasse 3d,3e,4c 
Start Schulschwimmen Klasse 4d 
Lernentwicklungsgespräche 
Lernentwicklungsgespräche mit allen Eltern, Schüler und 
Schülerinnen (vormittags frei für die Schüler und 
Schülerinnen)  
Fasching 
Pädagogische Jahreskonferenz für das Kollegium 
Elternabend Jg.1, Jg.3, Jg.4 verschoben!!! 
Projekttag 
 

 März 
 Ferien 2.3. – 14.3.2026 

Lernferien 2.3.-6.3. 
 

18.3. 
19.3. 
25.3. 
30.3. 

Mi 
Do 
Mi 
-2.4. 

18.00 Uhr 
16-17.30 
18.00 Uhr 
vormittags 

Elternabend Jg.3,4 (neu) 
Schuldisco Jg.2,3,4 vom Elternrat (neu) 
Elternabend Jg.1,2 (neu) 
Projektwoche  
 

 April 
  3.4. 
  6.4. 
13.4. 
14.4. 
29.4. 
30.4. 

Fr 
Mo 
-17.4. 
Di 
Mi 
Do 

frei 
frei 
vormittags 
18 Uhr 
18.00 Uhr 
16.15 Uhr 

Karfreitag 
Ostermontag 
Klassenfahrt 2b,c,d,e,f 
Elternabend Jg.2 „Die große Nein-Tonne“ (neu) 
Elternabend Jg 2 verschoben 
JeKI-Werkschau (Jg.3, Jg.4) 

Mai 
  1.5. 
  6.5. 
 8.5. 

Fr 
Mi 
Fr 

frei 
vormittags 
vormittags 

Maifeiertag  
Lesefest 
Frühlingssingen 



Ferien 11.5. – 15.5.2026 
 

18.5. 
19.5. 
20.5. 
21.5. 
22.5. 
25.5. 

-22.5. 
Di 
Mi 
Do 
Fr 
Mo 

 
vormittags  
vormittags 
nachmittags 
vormittags 
frei 

Tagesfahrten 2a 
Elternsprechtag VSK B 
Elternsprechtag VSK C 
Elternsprechtag alle VSKs 
Elternsprechtag VSK A 
Pfingstmontag 

                                            Juni 
1.6. 
10.6. 
16.6. 
 

-5.6. 
Mi 
Di 

 
vormittags 
16-18 Uh 

Klassenfahrt Jg.4 
Sportfest 
Spielfest 

 Juli 
  1.7. 
  7.7. 
  8.7. 
 
 

Mi 
Di 
Mi 
 

14.30 Uhr 
5./6.Std. 
 

GTS-Fest 
Verabschiedung  Klasse 4, Zeugnisse 
letzter Schultag bis 11.35 Uhr 
9.7. erster Ferientag 
20.8. Start Schuljahr 26/27 

                                                           
Extras 

 
 
Elternrat:            12.1.2026 (18.20 Uhr),    9.2.2026,    13.4.2026,   4.5.2026,   
                           8.6.2025 (18.30 Uhr), 29.6.2026 (optional) 
                          immer Montag (fast immer) 18.00 Uhr 

 
Schulkonferenz:  12.1.2026 (17 Uhr),    9.2.2026,    8.6.2026 (18 Uhr), 
                            29.6.2026 (optional 17.30 Uhr)  
                            immer Montag  

Schulverein         4.5.2026 17.00 Uhr  
          

Ganztagsausschuss          in Absprache mit den Teilnehmern 
 

Achtung! 
Alle weiteren Veränderungen und Ergänzungen werden Sie per Elternbrief erfahren. 
 

 
 
 


