

Jahresplanung 2025/2026

Stand 14.1.2026

Datum		Uhrzeit	
Januar			
21.1.	Mi	18.00 Uhr	Elternabend Jg.4 zu „Mein Körper gehört mir“ (neu)
26.1.	Mo	14.30 Uhr	GTS-Fest
29.1.	Do		Zeugnisse Klasse 4
30.1.	Fr	frei	schulfrei
Februar			
2.2.	- 6.2.		Anmeldung Jg.4 an weiterführende Schulen
2.2.	Mo	vormittags	Mathefest
3.2	Di	vormittags	Start Schulschwimmen Klasse 3d,3e,4c
5.2.	Do	vormittags	Start Schulschwimmen Klasse 4d
12.2.	Do	nachmittags	Lernentwicklungsgespräche
13.2.	Fr	vormittags	Lernentwicklungsgespräche mit allen Eltern, Schüler und Schülerinnen (vormittags frei für die Schüler und Schülerinnen)
16.2.	Mo	vormittags	Fasching
18.2.	Mi	frei	Pädagogische Jahreskonferenz für das Kollegium
18.2.	Mi	18.00 Uhr	Elternabend Jg.1, Jg.3, Jg.4 verschoben!!!
25.2.	Mi	vormittags	Projekttag
März			
Ferien 2.3. – 14.3.2026			
Lernferien 2.3.-6.3.			
18.3.	Mi	18.00 Uhr	Elternabend Jg.3,4 (neu)
19.3.	Do	16-17.30	Schuldisco Jg.2,3,4 vom Elternrat (neu)
25.3.	Mi	18.00 Uhr	Elternabend Jg.1,2 (neu)
30.3. -2.4.		vormittags	Projektwoche
April			
3.4.	Fr	frei	Karfreitag
6.4.	Mo	frei	Ostermontag
13.4.	-17.4.	vormittags	Klassenfahrt 2b,c,d,e,f
14.4.	Di	18 Uhr	Elternabend Jg.2 „Die große Nein-Tonne“ (neu)
29.4.	Mi	18.00 Uhr	Elternabend Jg.2 verschoben
30.4.	Do	16.15 Uhr	JeKI-Werkschau (Jg.3, Jg.4)
Mai			
1.5.	Fr	frei	Maifeiertag
6.5.	Mi	vormittags	Lesefest
8.5.	Fr	vormittags	Frühlingssingen

Ferien 11.5. – 15.5.2026			
18.5.	-22.5.		Tagesfahrten 2a
19.5.	Di	vormittags	Elternsprechtag VSK B
20.5.	Mi	vormittags	Elternsprechtag VSK C
21.5.	Do	nachmittags	Elternsprechtag alle VSKs
22.5.	Fr	vormittags	Elternsprechtag VSK A
25.5.	Mo	frei	Pfingstmontag
Juni			
1.6.	-5.6.		Klassenfahrt Jg.4
10.6.	Mi	vormittags	Sportfest
16.6.	Di	16-18 Uh	Spielfest
Juli			
1.7.	Mi	14.30 Uhr	GTS-Fest
7.7.	Di	5./6.Std.	Verabschiedung Klasse 4, Zeugnisse
8.7.	Mi		letzter Schultag bis 11.35 Uhr
			9.7. erster Ferientag
			20.8. Start Schuljahr 26/27
Extras			
Elternrat:		12.1.2026 (18.20 Uhr), 9.2.2026, 13.4.2026, 4.5.2026, 8.6.2025 (18.30 Uhr), 29.6.2026 (optional) immer Montag (fast immer) 18.00 Uhr	
Schulkonferenz:		12.1.2026 (17 Uhr), 9.2.2026, 8.6.2026 (18 Uhr), 29.6.2026 (optional 17.30 Uhr) immer Montag	
Schulverein		4.5.2026 17.00 Uhr	
Ganztagsausschuss		in Absprache mit den Teilnehmern	
Achtung! Alle weiteren Veränderungen und Ergänzungen werden Sie per Elternbrief erfahren.			